PAGE

Совет

Утускунского сельского поселения

Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

«23» апреля 2025года                                                                                                      № 217
с.Утускун
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета

Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района

Омской области № 210 от 26.12.2024 г "О бюджете Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"
Рассмотрев представленные Администрацией Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области, Совет Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области от 26.12.2024 г № 210 «О бюджете Утускунского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения
1. Утвердить основные характеристики бюджета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области (далее – местный бюджет) на 2025 год:
общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме 3988820,99 рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3988820,99 рублей;

   дефицит бюджета сельского поселения   равный нулю.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  на плановый период 2026 и 2027годов:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения  на 2026 год в сумме 2 315 020,58 рублей и на 2027 год в сумме 2 622 017,61 рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения  на 2026 год в сумме 2 315 020,58 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 56 051,07 рублей, и на 2027 год в сумме 2 621 296,61 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 127 316,14 рублей;

3) дефицит бюджета сельского поселения  на 2026 и на 2027 годы равный нулю.
1.2.  Статью 2 изложить в новой редакции:
Статья 2. Администрирование доходов бюджета сельского поселения
1. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.3. Статью 3 пункт 3, 2  изложить в новой редакции:

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения
3. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

2) распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

2. Утвердить:

1) источники внутреннего  финансирования дефицита  бюджета сельского поселения  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 10 апреля  2025 года и действует по 31декабря 2025 года.
Статья 11. Опубликование настоящего решения

Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Утускунского сельского поселения «Муниципальный вестник Утускунского сельского поселения»
Глава Утускунского

сельского поселения
                                                                                          Ю.С. Кожихова